


Madame Élodie DONDIN, Maire-adjointe déléguée à la vie associative, aux sports et aux loisirs, 
rapporteur, fait l'exposé suivant : 

Composé de quatre étudiants grenoblois, dont deux Balméens, l'association « Andes et tentes » a 
sollicité une subvention de la Commune pour l'organisation d'un trek sportif et solidaire en Amérique du 
Sud de janvier à juillet 2023. L'association a pour objet de mener des actions sociales et solidaires 
autour de deux principaux axes 

Développer des techniques « Low-tech » : innovations utiles, accessibles et durables créées 
avec les moyens trouvés sur place pour répondre à des problématiques d'hygiène, 
d'alimentation ou d'habitat. 

Construire des serres agricoles enterrées destinées à la culture de légumes par les populations 
locales. 

La municipalité souhaitant soutenir et encourager les initiatives locales, il est proposé au conseil 
municipal d'attribuer une subvention exceptionnelle à l'association. 

Le conseil municipal de La Balme de Sillingy, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU la loi du 1er juillet 1901 modifiée relative au contrat d'association ; 

VU l'exposé présenté par Madame la Maire-adjointe déléguée à la vie associative, aux sports et aux 

loisirs; 

Après en avoir délibéré, 

Article 1 : 

Attribue une subvention exceptionnelle d'un montant de 150 € à l'association « Andes et 
tentes ». 

Article 2: 

Autorise Madame le Maire à signer tous documents relatifs à cette subvention. 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte à l'unanimité la délibération. 

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an susdits. 
Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente délibération. 

La secrétaire de séance, 
Floriane ESCOLANO 

Le Maire, 
Séverine MUGNIER 

Délibération certifiée exécutoire compte tenu 
De sa réception en Préfecture le 08/12/2022
De sa publication le 08/12/2022

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de 
recours devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Délibération n' 2022-094 212 


